Ris fuit marit⁹ iſi h **N**am cū in sacris egyptijs
dis regine egypti quā egyptijs p̄ter
multa ei⁹ bñficia eis p̄stica deā fei-
cerūt. dīc aut̄ pa-
pias q̄ a titāe gi-
gāte fr̄ suo dila-
cerat. quē ilis
diu q̄sluit et tāde
inūctū salutavit.
vñ vñach adhuc sic
a p̄lo salutat osti-
ros p̄ in dcum.

Tō cultores eius
singulānis cum
plāctu eū q̄rūt. et
postmodū eo imi-
uentio ychimens
gaudiū ostendit
Alt⁹ numina
deo ibiū tc. hic
nūcrat seneca va-
nitates et fatuities
signor q̄ru-
dā q̄s v̄dit in ri-
tib⁹ eoz q̄ dcos
coluerūt. v̄dit ei
vnū subūcient eoz
iou oia alia na-
mina tāq̄ sumo
deo et regi deorum
slū nūciantē sibi
horas. in signis
q̄ sol et luna et oia
sidera q̄bo tpa di-
stinguunt sibi ser-
uiūt. **A**lt⁹ aut̄ fa-
cit se lictor⁹ iouis
quasi ondēns se
parat ad ob-
sequēdū. **A**lt⁹ fa-
cit se vincorē q̄si parat ad sibi placendā. **E**cōdem
mō faciūt signa quedā dīs alīs q̄bo ostendūt se velle
seruire et placere. **Q**uidā vero signa faciūt quib⁹ ostē-
dūt se velle bñficia aliqua a dīs recipere. sicut q̄ ad va-
dimonia sua deos aduocāt. et q̄ libellos eis offert. op-
tant em̄ in aliqua causa deoz auxiliū. **D**icunt aut̄ va-
dimonia idē q̄d vadi. sc̄z cautiones vel pignora et fu-
diūssiones. **K** **D**ocrus archimim⁹. i. minus p̄n
cipalis. **I**ste de quo sit hic mentio forte iam p̄senctu-
re nō poterat plus in theatro mūm agere. et ideo ibo-
norem dīos quibus seruierat in theatro iam. officiuz
suū solus ut poterat exēquebat in capitolio. et ita fuit
de alīs artificib⁹ qui dīs in aliquo oge manuū p̄us
seruierant. **L**et quedā mulieres credētes se a ioue ama-
ri in capitolio q̄d fuit templū iouis sedebat ut suom

presentiā ei exhiberet. quasi in eoz p̄senta delectare
et possent eu ad sui amore allucere. **I** **I**ūnonis
qdē tē. hoc p̄ tanto dicit seneca q̄ iuno singit vro-
nis et colebat in capitolio. vñ ipa potui et videre quō
mulieres sc̄debāt ibi ad allūciendū et trabendū animū
mariti sui iouis
ad sui amore. tō
tuno merito po-
tuit trasci. preci-
pue si ipsa fuit tra-
tūca sicut po-
ete eam describūt
Vnde virgilius
i libris encēdos se
re oībus eius trā
stra trojanos cō-
memorat. **E**sūt
ovidiūs mīrabu-
les ei⁹ vindictas
quas zelo mariti
eius iouis duxit
fecit in diversis
libris recitat. **J**p
se enī seneca in
diversis trage-
dīs suis fabulos
se recitat. ***

m **L**e paulo/
post tc. **D**icollē
dī quo senecare
probat matrimo-
nia deorum quo-
rū aliqua celebra-
bantur inter fra-
trem et sororē. si
cut pater de ma-
trimonio iouis et
iunonis. et illud
matrimoniuū non
videſ pie. id ē re-
ligiose eis attri-
butum. **S**imili-
ter bellona que
fuit pallas nera
de capite iouis.
dicta bellona q̄si
dea bellorum cuž
marke qui singu-

tur filius iunonis sine patre dicitur contraxisse ma-
trimoniū. sed non ita pie hoc eis attribuitur in to-
to. quia non erant ita propinquū sicut iupiter et iuno.
Et est hic sciendum q̄ licet bellona que est idem quod
minervia dicitur cum marte contraxisse. tamen miner-
viam posuerunt virginem. ut pater per augustinum.
infra libro decimo octavo. capitulo. xij. **S**imiliter ne-
ptunus frater iouis et filius saturni contraxit cum sa-
latia filia. ***

n **Q**uosdam tamē celibes relinquitur. id est ca-
stos quasi conditio defecerit. id est alter coniugum.
nam quedam dee singuntur vidue. sicut populonia
et fulgora. et diva ruminia. de quibus dicit seneca
q̄ non miratur et si eis perito defuerit. id est quiccas
petret in uxores.

Dap. XI. **R**ec. in
ter ali
as et in b
ca, ostendit
beat⁹ augu
stinus quid
seneca d̄ c
rimonijs su
deorum sen
serie reprehē
dit aut ipsa
t precipue
sabbata co
rum que er
muli alij d
riferet igno
rantes coz
causam.
b **U**is co
sceleratissi
me gentis
cosuetudo
conualuit.
ut per oes a
iam terras
recepit sit.
scilicet con
suetudo in
deorum de
sabato ser
uando. naz
iudei q̄ erat
dispersi in
gentibus.
multos ad
suos ritus
extraxerant
in tantuz p
sicut dicit h
seneca. vi
eti victori
bus legem
dederunt.
id est iudei
legem sua
bis apd q̄s
fuerunt q̄i
captivi co
municau
tunt ut fin
eaz viueret
c **In hoc**
opere loco
opportuni
re. id est in
fra libro de
cimo capi
culo quinto

vt memierim⁹ cultū ei⁹ magis ad
morem q̄ ad rem pertineret. Nec le
ges ergo ille. nec mos i ciuili the
ologia id instituerūt qd dijs gra
tum esset vel ad rem pertineret.

Sed iste quem philosophi q̄ si libe
rum fecerunt: tamen quia illustris
populi romani senator erat. cole
bat quod reprehendebat: agebat
quod arguebat: qd culpabat ado
rabat: quia videlicet magnum ali
quid eum philosophia docuerat:
ne superstiosus esset in mundo:
sed propter leges ciuium mores
hoīm: non quidē ageret singente
scenici in theatro: sed imitare i
templo: eo dānabili⁹ quo illa q̄ mē
daciter agebat sic ageret: ut cum
popul⁹ veraciter agere existima
ret. Scenici aut ludendo poti⁹
delectaret: q̄ scelerando deciperet.

Dic inter alias **a** **Ia. XI.**
ciuilis theologie suppositiones rephendit etiā sa
cramenta iudeorūz t maxime sab
bata inutilis eos facere affirmans
q̄ p̄ illos singulos septem interpo
sitos dies. septimam fere partem
eratis sue perdant vacādo: t mul
ta in tempe vergētia non agendo
ledantur. Christianos tamē iam
tunc iudeis inimicissimos in neu
tram p̄tem commemorare ausus
est: ne vel laudaret contra sue pa
trię veterē cosuetudinē vel repre
henderet contra p̄p̄iam fonsitan
voluntatē. De illis sanc iudeis cū
loqueret ait. **L**ū interim ysc⁹ eo
sceleratissime gent⁹ sceleratudo cō
ualuit: ut p̄ omnes iam terras re
cepta sit: victi victoribus leges de
derūt. Mirabat hoc dicens: t qd
diuinitus agere ignorās. Lubie
cit plane sententiaz qua significa
ret quid de illorum sacramentoz
ratioē sentiret. Aitem. Illitū cau
fas ritus sui nouerūt: t maior p̄s
populi facit quod cur faciat igno
rat. Sed de sacramentis iudeorū
vel cur vel quaten⁹ instituta sint
auctoritate diuina: ac postmoduz
a populo d̄ cui vite eterne myste
rium reuelatū est: tēpe quo ope
runt eadē auctoritate sublata sint